4
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 08.06.2018 № 251-П «О некоторых мерах стимулирования учащихся (воспитанников) общеобразовательных организаций, находящихся на территории Ульяновской области, проявивших выдающиеся способности и ставших победителями (призерами) олимпиад либо иных интеллектуальных или других конкурсов» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
2) в приложении № 1:
а) в абзаце первом пункта 1.4 раздела 1слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
б) в абзаце восьмом пункта 2.2 раздела 2 слова «страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта»;
3) в приложении № 2:
а) в пункте 2.1 раздела 2 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
б) в приложении № 5 к Положению слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания».
2. Внести впостановление Правительства Ульяновской области
от 18.10.2019 № 525-П«О предоставлении в 2019 году грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области образовательным организациям, являющимся региональными инновационными площадками» следующие изменения:
1) в наименовании слова «в 2019 году» исключить;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьёй 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации и государственной программой «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/568-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области постановляет:»;
3) в пунктах 1 и 2 слова «в 2019 году» исключить;
4) в Порядке определения объема и предоставления в 2019 году грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области образовательным организациям, являющимся региональными инновационными площадками:
а) в наименовании слова «в 2019 году» исключить;
б) в пункте 1 слова «в 2019 году» исключить;
в) в пункте 2 слова «2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» заменить словами «соответствующий финансовый год и плановый период» и в нём слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания».
3. Внести в пункт 3 Правил осуществления отдельным категориям педагогических работников, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области, компенсации затрат, связанных с их проездом к месту оздоровления и обратно, утверждённыхпостановлением Правительства Ульяновской области от 26.12.2019 № 763-П «Об утверждении Правил осуществления отдельным категориям педагогических работников, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области, компенсации затрат, связанных с их проездом к месту оздоровления и обратно» следующие изменения:
1) в абзаце первом слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
2) в абзаце шестом слова «страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта».
4. Внести в Правила назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты педагогическим работникам, которым присвоена категория педагога-наставника, педагога-методиста, педагога-исследователя, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 11.02.2020 № 51-П
«Об утверждении Правил назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты педагогическим работникам, которым присвоена категория педагога-наставника, педагога-методиста, педагога-исследователя» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
2) в пункте 3:
а) абзац первый после слов «уполномоченный орган» дополнить словами «или в уполномоченное Министерством государственное учреждение (далее - уполномоченное учреждение)»;
б) в абзаце пятом слова «страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта».
в) абзац седьмой после слов «уполномоченный орган» дополнить словами «или уполномоченное учреждение»;
г) в абзаце восьмом:
первое предложение после слов «уполномоченный орган» дополнить словами «или уполномоченное учреждение»;
второе предложение после слов «уполномоченного органа» дополнить словами «или уполномоченного учреждения»;
д) пункт 4 дополнить словами «или уполномоченное учреждение»;
[bookmark: Par0]е) в пункте 5:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«5. Заявления и прилагаемые к ним копии документов рассматриваются комиссией, состав и порядок деятельности которой утверждаются уполномоченным органом (далее - Комиссия), не позднее двадцати рабочих дней со дня регистрации заявления и копий документов в уполномоченном органе или уполномоченном учреждении.»;
дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Решение о назначении выплаты либо об отказе в назначении выплаты принимается уполномоченным органом на основании рекомендаций Комиссии в течение 3 рабочих дней со дня, следующего за днём заседания Комиссии.»;
абзацы второй – пятый считать абзацами третьим – шестым соответственно.
5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 23.03.2020 № 126-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельский населённый пункт, либо рабочий посёлок, либо посёлок городского типа, либо город с населением до 50 тысяч человек, расположенные на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
2) в Положении о порядке предоставления единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа, либо город с населением до 50 тысяч человек, расположенные на территории Ульяновской области
а) в пункте 2 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
б) подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4) сведения о трудовой деятельности учителя, сформированные в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде, и представленные на бумажном носителе либо в форме электронного документа, либо копию трудовой книжки, заверенную работодателем (если на учителя ведётся трудовая книжка);»;
в) в абзаце втором пункта 4 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего Положения».
6. Внести в Правила предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области педагогическим работникам, осуществляющим педагогическую деятельность на территории Ульяновской области, в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с прохождением стажировок в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Российской Федерации или за её пределами, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 06.05.2020 № 234-П «Об утверждении Правил предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области педагогическим работникам, осуществляющим педагогическую деятельность на территории Ульяновской области, в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с прохождением стажировок в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Российской Федерации или за её пределами» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
2) в подпункте 8 пункта 7 слова «страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта»;
3) в пункте 13 слово «30-е» заменить словом «15-е».
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства областиА.А.Смекалин